

UZASADNIENIE

Na podstawie rozporządzenia Rady (WE) Nr 1627/94 z dnia 27 czerwca 1994 r. ustanawiającego ogólne przepisy dotyczące specjalnych zezwoleń połowowych, Polska jako państwo członkowskie zobligowana została do dostosowania wewnętrznego prawodawstwa do przepisów wspólnotowych, w związku z czym Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi wydał rozporządzenie z dnia 12 maja 2004 r. w sprawie wzoru specjalnego zezwolenia połowowego (Dz. U. Nr 125, poz. 1313).

Wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 12 stycznia 2007 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 21, poz. 125), na podstawie której powołano nowy organ jakim jest minister właściwy do spraw rybołówstwa, należało dokonać zmian w obowiązującej ustawie z dnia 19 lutego 2004 r. o rybołówstwie (Dz. U. Nr 62, poz. 574 z późn. zm.), czego dalszą konsekwencją jest konieczność ponownego wydania rozporządzenia w sprawie wzoru specjalnego zezwolenia połowowego.

Obowiązująca na chwilę obecną regulacja w tym zakresie, wydana została przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 maja 2004 r. w sprawie wzoru specjalnego zezwolenia połowowego (Dz. U. Nr 125, poz. 1313), którego kompetencje w sprawach rybołówstwa przejął Minister Gospodarki Morskiej zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 1 marca 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej (Dz. U. Nr 38, poz. 242).

Zatem, biorąc powyższe pod uwagę zachodzi konieczność wydania rozporządzenia w sprawie wzoru specjalnego zezwolenia połowowego przez ministra właściwego do spraw rybołówstwa, tj. Ministra Gospodarki Morskiej.

Projektowane rozporządzenie nie zawiera w swej treści zmian o charakterze merytorycznym w porównaniu do obowiązującej regulacji. Z uwagi na ustawowe upoważnienie zmieniono jedynie podmiot je wydający.

Zmieniono natomiast załącznik do projektowanego rozporządzenia. Zaniechano wprowadzenia wprost podstawy prawnej, na podstawie której specjalne zezwolenie połowowe może zostać wydane, z uwagi na fakt obecnie trwających prac nad nowelizacją ustawy z dnia 19 lutego 2004 r. o rybołówstwie.

Wprowadzono również możliwość wpisu do specjalnego zezwolenia połowowego organizmów morskich w liczbie większej niż obowiązująca dotychczas, tj. 5 gatunków. Ostatni nienumerowany wiersz przedmiotowej tabeli dotyczącej organizmów morskich,

pozwała na wprowadzenie dowolnej ilości gatunków morskich, jakie będzie mógł odłowić armator na podstawie specjalnego zezwolenia połowowego.

Natomiast tabela dotycząca narzędzi połowowych pozostaje bez zmian.

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597) i w związku z tym nie wymaga notyfikacji.

Zakłada się, by projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia, a zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt niniejszego rozporządzenia został udostępniony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Gospodarki Morskiej.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje regulacja

Projektowane rozporządzenie nie będzie oddziaływać w sposób negatywny na sytuację społeczno-ekonomiczną armatorów statków rybackich. Natomiast możliwość wpisu większej ilości gatunków organizmów morskich w specjalnym zezwoleniu połowowym umożliwi armatorom większą swobodę prowadzenia połowów.

2. Konsultacje społeczne

W ramach konsultacji społecznych projekt rozporządzenia zostanie skonsultowany z następującymi organizacjami społeczno-zawodowymi rybaków: Stowarzyszeniem Armatorów Rybackich w Kołobrzegu, Krajową Izbą Producentów Ryb w Ustce, Organizacją Producentów Ryb we Władysławowie, Zrzeszeniem Rybaków Morskich – Organizacją Producentów w Gdyni, Związkiem Rybaków Polskich w Ustce, Stowarzyszeniem Przetwórców Ryb w Koszalinie, Stowarzyszeniem Rybaków Łódziowych w Kołobrzegu.

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wywoła skutków finansowych dla budżetu państwa ani budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

4. Wpływ regulacji na rynek pracy

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

5. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw

Nie przewiduje się, by wejście w życie projektu rozporządzenia miało wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.

6. Wpływ na sytuację i rozwój regionalny

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny.

**Opracowano w
Departamencie Rybołówstwa**

Akceptował

**Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym**

This document was created with Win2PDF available at <http://www.win2pdf.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.